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00 yrBepxneHnu Or0mxera KaybUDKBIpCKkoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 rogs

Pemenue Illankapckoro paitonHoro maciuxara AkTIOOMHCKON obmactu ot 30 gexadbps 2024
rona Ne 384

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" [lankapckuii paitonnsiii Mmacinuxat PEIIAJL:

CHocka. [IpeamOyna n3noskeHa B HOBOM pelaKIIMy Ha Ka3aXCKOM SI3BbIKE, TEKCT Ha
PYCCKOM s13bIKe HEe MeHsieTcs penienueM [llankapckoro paitoHHOTO Maciuxata AKTIOOMHCKON
obsactu ot 18.07.2025 Ne 479 (BBoauTcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauth 610/keT KayblmKbIpCKOTO cenbeckoro okpyra Ha 2025-2027 roapl coraacHo
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) moxoaer — 64388,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOrOBbIE MOCTYIUICHUS — 8221,0 ThICSAY TEHrE;

MOCTYTIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 550,0 TeicsY TeHre;

noctyrieHust TpaucpeptoB —55617,0 TeicsAY TEHrE;

2) 3aTpaThl — 65258,1 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBaHue — () TeHTe, B TOM YHCIIE;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0 TeHTE:

noraiieHue O KETHBIX KPeaAuTOB — () TEHTE;

4) canmp0 1O onepanusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTe;

MOCTYIUICHUS OT MpOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aedpunut (npodunut) 6romkera — -870,1 ThiCAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aedunuTa (UCHOJb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 870,1 ThicSY

TEHIre, B TOM YHUCJIE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB — 870,1 ThicsAY TeHTe.

Caocka. IIynkr 1 - B penakunu pemenus [lankapckoro pailoOHHOTO Maciauxara
AxTroOuHCcKo# obmactu oT 18.07.2025 Ne 479 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2025).

2. YCTaHOBUTH, YTO B 0XO0J OFOPKETa CEIHCKOT0 OKPYTa 3aUUCIISIOTCS:

110 HAJIOTOBBIM MOCTYTUICHUSIM:

MOJIOXOHBIM HAJIOT, B TOM YMCJIE HHINBUAYAIbHBIN TOJOXOAHbBIA HAJIOT;

HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTU Ha UMYILIECTBO;



3€MEJIbHBIM HAJIOT;
HaJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEJICTBA;
€JIMHBIN 3eMEIbHBIM HAJIOT;

BHYTPEHHHE HAJIOTHW HA TOBAphl, pabOThl U YCIYTH, B TOM YHUCJE MOCTYIUIEHUS 3a
WCIIOJIb30BaHUE MIPUPOIHBIX U APYTUX PECYPCOB;

110 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIJICHUSM:

mrpadsl, HaTaraéMpele akiMaMH rOpoOAOB palOHHOTO 3HAYEHUS, CEIl, TOCEJIKOB, CEIbCKUX
OKpYTOB 3a aAMUHUCTPATUBHBIE IPABOHAPYILICHHUS;

100pOBOJIbHBIE COOPBI (PU3UUECKUX U FOPUIUYECKUX JIMII;

JIOXOJBI OT apeH/Ibl UMYIIECTBA, HAXOSIIETOCsS B TOCYAapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH;

MPOYHUE A0XO0JIbI OT TOCYAAPCTBEHHON COOCTBEHHOCTH;
MPOYKE HEHAIIOTOBbIE MOCTYIUICHHUS;
MOCTYIUIEHUSI OT MNPOJAXHW OCHOBHOTO KamnuTana, BKIIOYas MPOJAaXy 3€MIU U
HEMaTepHAIbHBIX AKTUBOB, BKIIIOYAsl POAAKY 3E€MJIU.

3. Y4ecTb U PYKOBOJCTBOBAThCS TEM, YTO B COOTBETCTBHM CO cTaThell 9 3akoHa
Pecny6nnku Kazaxcran "O pecnybnukanckom Oromxkere Ha 2025-2027 roapl" yCTaHOBJIEHO €
1 suBaps 2025 roxa:

1) MuUHUManNBHBIN pa3mep 3apadboTHoM MmIaThl-85 000 TeHre;
2) MeCSTYHBIN pacueTHbIN MoKa3aTenb- 3 932 tenre;
3) BenmMYMHA POKUTOYHOTO MUHUMYMa JJIsl pacdyeTa pa3MepoB 0a30BBIX COLIMATBHBIX
BBIILIAT - 46 228 TeHre.

4. YdecTb, 4TO B celbCKui OropkeT Ha 2025 rom u3 pecmyOJUKaHCKOTO OroKeTa
MOCTYNHJINA LEJIEBbIE TEKYyIIHe TpaHC(EpThl HAa MOBBIIIEHUE 3apa0OTHON IJIAThl OTAEIBHBIX
KaTerOpuil TpaxAaHCKUX CIIyXKalluxX, paOOTHHUKOB OpraHu3alui, paOOTHUKOB Ka3eHHBIX
MPEeANPUITHI, COAECPKAIIUXCS 32 CUET CPEJICTB rOCyAapCTBEHHOro Orokera, B cymme 63,0
TBICSY TEHTE.

5. [IpenxycMoTpeTh B OIOJKETE CEIbCKOro okpyra Ha 2025 roJ1 mOoCTyIJIEHHE TeKYIINX
IIEJIeBBIX TPAHCHEPTOB U3 palilOHHOTO OrOKeTa B cymMe 55617,0 Thicsy TeHTe.
Pacnpenenenue cymMmbl TEKYLIETO LEIEBOTO TpaHCcpepTa ONMpeaeseTcsl HA OCHOBAaHUU
pemienus akuMa KaybUDKbIpCKOro CebCKOro oKpyra.
Caocka. ITynkr 5 - B penakuuu pemenust [lankapckoro pailoOHHOTO MaciauxaTa
AxkTroOnHCKOM o0mactu oT 18.07.2025 Ne 479 (BBogutcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).
6. YTBepauTh MepedeHb MECTHBIX OIO/KETHBIX MPOrpaMM, HE TIOJICKAIINX CEKBECTPY B
Mpoliecce UCIMOJHEHUsI paloHHOro OrojxeTa KaybUhKBIPCKOrOo CKIBCKOro okpyra Ha 2025
r'0J1, COTJIACHO MPHWJIOKEHUIO 4.

7. Hacrosiuee penienre BBOAUTCS B nieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens Illankapckoro

K. IllambanaeB
PaHOHHOIO MacaHXaTa:

[Ipunoxenue 1 k pemieHuo
[Tankapckoro pailoOHHOTO



Macnuxara ot 30 nexadbps 2024
roma Ne 384

Bromxer KaysUDKBIpCKOTO CEMbCKOro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. IIpunoxenue 1 - B pegakuuu pemenus [llankapckoro pailoHHOro macinxara
AxTroOuHCcKo# obmactu ot 18.07.2025 Ne 479 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiace CymMma, TBHICSY
Ionkmace TEHre
HaunmenoBanue
I. Joxonbt 64388,0
1 Hanorossie nocrymienus 8221,0
01 Tlomoxoaublii HaJIOT 2055,0
) NupuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN 2055.0
HaJIOT
04 Hastoru Ha cOGCTBEHHOCTE 5616,0
1 Hanoru na umymectso 65,0
3 3eMenbHbBIA HAJIOT 20,0
4 Hanor na Tpancnoptasle cpeactsa  5451,0
5 EuHEBIN 3eMeNpHBIA HAJIOT 80,0
05 BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI, 550.0
paboTsI 1 yciayru
3 [MocTymnenust 3a MCHOJIB30BaHUE 550,0
NPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB
3 [Moctynnenuss oOT TNpomaxu 550.0
OCHOBHOTO KallMTajia
03 Iloctynnenus 3a UCNOIb30BaHUE 550,0
MIPUPOJIHBIX U JPYTHX PECYPCOB
1 [Ipomaxa 3emiu 550,0
4 [ocrynnenus TpancdepToB 55617,0
TparcepTsl W3 BBHIMIECTOSIMINX
02 OpPTraHOB  TOCYIapCTBEHHOTO 55617,0
YHOpaBJICHUS
3 TpancdepTs! U3 paiioHHBIX (TOPOIOB 55617.0
00JIaCTHOTO 3HaYEHUsT) OIOKETOB
II. 3atpaTsr 65258,1
I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 51573,0
xapakrepa
[IpencraBuTtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
1 BemonHstonme  01573,0

obmre QyHKIIH



05

07

124
001
022
09
124
002
3

roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

Anmapar akuma

ropojaa
alflOHHOTO

P 51573,0

3HAUYCHHUS, Cella,

ImoceJka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
paioHHOTO
3HAYCHHS, cena,

51173,0

nocenka,
CEITbCKOT0 OKpyTa

KanuransabIe
pacxomsl
TrOCYyAapCTBEHHOT
0 opraHa

400,0

311paBoOXpaHEHH
e

20,0

IIpoune ycnyru
v 20,0
3IpaBOOXpaHEHU

10

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

20,0
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

JlocTaBka
TSOKET000IBHBIX
B 3KCTPEHHBIX
cinydasix 0
Omkaren
opraHu3aIuu

20,0

3IpaBOOXPAHEHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
TTOMOIITH

JKunuHo-koMM
yHalbHOE 12163,5
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HacCEJICHHBIX 12163,5
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
pailoHHOTO



12

15

124

008
009
011
01
124
013
01
124
048

3HaueHus, ceaa, 12163,5
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 2874,0
ITyHKTaX

OoOeccneueHnue
CaHUTapud B
HacCeJECHHBIX
MyHKTax

521,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

8768,5
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

1500,0

Tpancnopt

1500,0
aBTOMOOHIIb

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

1500,0
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

1500,0

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 1,6
TpancepTs 1,6

Armmapar akuMa
ropona
palioOHHOTO 1.6
3HAYeHHs, cella,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH

Bl X ( 1
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX
TpaHchepToB



08

01

IV. nebunur ( -870,1
NpoQUIIUT)
Orokera

v
(uHaHCHpOBaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npoQuIuTa)
Oromxera

870,1

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

870,1

OcraTku
OO0 KETHBIX 870,1
CpencTB

CBoOOIHEIE

OCTaTKH

870,1
OIOIKETHBIX
CpencTB

[Ipunoxenune 2 K perIeHnto
ITankapckoro paioOHHOTO
Macnuxata oT 30 gekadps

2024 rona Ne 384

Bromxer KayBUDKBIPCKOTO CEBCKOro Okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

ITTonxnacc

—

wm W

HaumenoBanue

1. JToxompt

Hanorossie noctrymienus
[TonoxoanskIit HaOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanorn Ha nmymectBo
3eMenbHBIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpECTBa
Enunsiit 3eMenpHBIN HAIOT

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI,
paboTsI 1 yciayru

ITocTynnenuss 3a HCIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

HOCTyHJ’ICHI/Iﬂ oT nopoaaxu
OCHOBHOTI'O KaItiuTaja

CymMma, TBICSY
TEHTe

54976,0
6310,0
1100,0

1100,0

4610,0
80,0
30,0
4400,0
100,0

600,0

600,0

650,0



03
1
4
02
3
II. 3aTpaTs!
01
1
124
05
09
124

IMoctynmnenust 3a ucnons3oBanue 650,0
MPUPOIHBIX U APYTUX PECYPCOB

IIpomaxka 3emmun 650,0
[ocrynnenuns TpancdepToB 48016,0
TpancdepTsl U3 BBEIIIECTOAMINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOTO 48016,0
YIIpaBIEHUS
TpancdepTs! U3 pailoHHBIX (TOPOJOB

48016,0
00J1aCTHOTO 3HAYCHHMS) OI0PKETOB

54976,0

T'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero  52088,0

xapakrepa

[MpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHAOIINEC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru mno
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001

3npaBoOXpaHEeHN
e

22,0

IIpoune ycayru
o o
3paBOOXPaHEHH
10

22,0

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

22,0
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

JlocTaBka
TSDKEII000JIBHBIX
B 3KCTPEHHBIX

52088,0

52088,0

52088,0



07

002

124

008

009

011

clydasx 0
OmKaMen 22,0
OpTraHu3anuu
3IPaBOOXPAHEHUS

, OKa3bpIBaromieu
BpaueOHYIO

MTOMOIITb

Kumumno-koMm

yHaJbHOE 2866,0
XO35I1ICTBO
BnaroycrpoiictBo
HacCCJICHHBIX 2866,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

2866,0

OcBelleHue yauig
B HacelleHHBIX 1374,0
ITyHKTax

Obecneuenue
caHUTapuil B
HaceJICHHBIX

521,0

MYHKTax

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeIEeHHBIX
ITYHKTOB

IV. nmedunur (
npoQUIUT) 0,0
OroukeTa

v
(uHaHCHpOBaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npo¢puuTa)
Oro/pKeTa

971,0

0,0

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
[Tankapckoro paiioHHOTO
Macnuxata oT 30 gexkadps

2024 roma Ne 384

Biomker KaysUDKBIpCKOTO CelbeKoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc

ITTonxiacc

HaumenoBanue

CymMmMma, ThICSY

TCHI'C



II. 3aTpaTs!

01

01

04

05

03

02

[, TR SO O'S TR

124

1. JToxompt
Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHbIi HaIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMebHBIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpeCTBa
EnunbIi 3eMeabHBIN HAIOT

BHyTpeHHHE HaJOTM Ha TOBaphbI,
paboTsI U ycayru

IlocTymuieHuss 3a HUCIOJIB30BAaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

[MoctynneHuss OT TNpOJaXH
OCHOBHOT'O KaluTajia

IMocTtynnenus 3a HCHONB30BAHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

IIponaxa 3emin
[ocrynnenus TpancgepToB

TpancepTsl W3 BBIMIECTOALINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpancgepTs! U3 paifoHHBIX (TOPOIOB

00J1aCTHOTO 3HAYCHHUS) OI0/KETOB

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEIbHBIE

U IpyTHE OpTaHbl,

BBITIOJIHSIOLIHE
o0mme QyHKIHH
rOCYIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,
nocelka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
obecrneyeHHnIo
JeSITeTbHOCTH
akuMa Topoja

001 palioHHOTO

54976,0
6310,0
1100,0

1100,0

4610,0
80,0
30,0
4400,0
100,0

600,0

600,0

650,0

650,0

650,0
48016,0

48016,0

48016,0

54976,0

52088.0

52088,0

52088,0

52088,0



05

07

09
124
002
3
124
008
009
011

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

31paBoOXpaHEeHU
e

22,0

IIpoune ycnyru
oo 22,0
3/1paBOOXPAHEHH

0

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

22,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

JloctaBKa
TSKEIT000IbHBIX
B OIKCTPECHHBIX
ciyyasix o
OImKaMmen
OpraHu3anuu
3IPaBOOXPAHEHUS
, OKa3bpIBaromien
BpaueOHYIO
TTOMOIIb

22,0

Kunumno-komMm
yHaJIbHOE 2866,0

XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 2866,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

2866,0

OcBelleHue yauig
B HaceleHHEIX 1374,0
MTyHKTaxX

ObGecneuyeHue
caHUTapuil B
HaceJICHHBIX
MYHKTax

521,0

BbnaroycTpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeJIEeHHBIX
IIYHKTOB

IV. nedunur (
npoduIuT) 0,0
Orokera

971,0



A%
(unaHcHpoBaHHe
nedunura
HCIIOIb30BaHIE
npoduIuTa)
O10KeTa

( 0,0

[Ipwnoxkenne 4 K pereHuo
ITankapckoro paioOHHOTO
maciuxara ot 30 nexadps

2024 roma Ne 384

ITepedens MeCTHRIX 0I0KETHBIX MPOrpaMM, He IOAISKAMAX CEKBECTPY B IIPOIECCE MCIIOTHEHUS
6romiera KaybUDKBIpCKOTO cenbeckoro okpyra Ha 2025 rox

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
Mondyuxums
AJIMUHUCTPATOP
IIporpamma
HaunmenoBanue
05 3apaBooxpaHeHue

IIpoune ycnyru B
9 obmacTu
3/IPaBOOXPAHEHUS

Amnmapat akuma
roposna paioHHOTO

124 3HAYEHUS, Cena,
MIOCEJNKA, CEeIBCKOT0
OKpyTa

Opranuzauus B
9KCTPEHHBIX CITydasix
IOCTaBKH

002 TSKET000IbHBIX
3paBOOXPAHEHHSI,
OKa3bIBarOIIeH
BpayeOHYIO TOMOIIb
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