

Об утверждении бюджета Кауылжырского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2024 года № 384

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула изложена в новой редакции на казахском языке, текст на русском языке не меняется решением Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 18.07.2025 № 479 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 1. Утвердить бюджет Кауылжырского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 64388,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 8221,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 550,0 тысяч тенге; поступления трансфертов —55617,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 65258,1 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0 тенге, в том числе; бюджетные кредиты -0 тенге: погашение бюджетных кредитов -0 тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0 тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0 тенге; поступления от продажи финансовых активов государства -0 тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -870,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 870,1 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов — 0 тенге; погашение займов — 0 тенге; используемые остатки бюджетных средств — 870,1 тысяч тенге. Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 18.07.2025 № 479 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются: по налоговым поступлениям: подоходный налог, в том числе индивидуальный подоходный налог; налоги на собственность, в том числе: налоги на имущество;

земельный налог; налог на транспортные средства; единый земельный налог;

внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе поступления за использование природных и других ресурсов;

по неналоговым поступлениям:

штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;

добровольные сборы физических и юридических лиц;

доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности; прочие доходы от государственной собственности;

прочие неналоговые поступления;

поступления от продажи основного капитала, включая продажу земли и нематериальных активов, включая продажу земли.

- 3. Учесть и руководствоваться тем, что в соответствии со статьей 9 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2025-2027 годы" установлено с 1 января 2025 года:
 - 1) минимальный размер заработной платы-85 000 тенге;
 - 2) месячный расчетный показатель- 3 932 тенге;
- 3) величина прожиточного минимума для расчета размеров базовых социальных выплат 46 228 тенге.
- 4. Учесть, что в сельский бюджет на 2025 год из республиканского бюджета поступили целевые текущие трансферты на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий, содержащихся за счет средств государственного бюджета, в сумме 63,0 тысяч тенге.
- 5. Предусмотреть в бюджете сельского округа на 2025 год поступление текущих целевых трансфертов из районного бюджета в сумме 55617,0 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Кауылжырского сельского округа.

Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 18.07.2025 № 479 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 6. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения районного бюджета Кауылжырского скльского округа на 2025 год, согласно приложению 4.
 - 7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского районного маслихата:

Ж. Шамбалаев

Бюджет Кауылжырского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 18.07.2025 № 479 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
	Класс			Сумма, тысяч
		Подкласс		тенге
			Наименование	
			І. Доходы	64388,0
1			Налоговые поступления	8221,0
	01		Подоходный налог	2055,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2055,0
	04		Налоги на собственность	5616,0
		1	Налоги на имущество	65,0
		3	Земельный налог	20,0
		4	Налог на транспортные средства	5451,0
		5	Единый земельный налог	80,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	550,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	550,0
3			Поступления от продажи основного капитала	550,0
	03		Поступления за использование природных и других ресурсов	550,0
		1	Продажа земли	550,0
4			Поступления трансфертов	55617,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	55617,0
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	55617,0
II. Затраты	I			65258,1
01			Государственны е услуги общего характера	51573,0
	1		Представительные с другие органы, выполняющие общие функции	51573,0

				государственног о управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51573,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51173,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	400,0
05				Здравоохранени е	20,0
	09			Прочие услуги п о здравоохранени ю	20,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20,0
			002	Доставка тяжелобольных в экстренных случаях до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	20,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	12163,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	12163,5
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	12163,5
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2874,0
			009	Обеспечение санитарий в населенных пунктах	521,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8768,5
12				Транспорт и коммуникация	1500,0
	01			Транспорт автомобиль	1500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
15				Трансферты	1,6
	01			Трансферты	1,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,6
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	1,6

			П	V. дефицит (профицит) бюджета	-870,1
			д и п	7. ринансирование дефицита (использование профицита)	870,1
08			о б	Используемые остатки бюджетных редств	870,1
	01		б	Эстатки бюджетных редств	870,1
		1	о б	Свободные остатки бюджетных редств	870,1

Приложение 2 к решению Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 384

Бюджет Кауылжырского сельского округа на 2026 год

Категория							
	Класс						
		ІПодкласс		тенге			
			Наименование				
			I. Доходы	54976,0			
1			Налоговые поступления	6310,0			
	01		Подоходный налог	1100,0			
		2	Индивидуальный подоходный налог	1100,0			
	04		Налоги на собственность	4610,0			
		1	Налоги на имущество	80,0			
		3	Земельный налог	30,0			
		4	Налог на транспортные средства	4400,0			
		5	Единый земельный налог	100,0			
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	600,0			
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	600,0			
3			Поступления от продажи основного капитала	650,0			

	03		_	ия за использование и других ресурсов	650,0
		1	Продажа зе	МЛИ	650,0
4				ия трансфертов	48016,0
	02			ы из вышестоящих государственного	48016,0
		3		ы из районных (городов значения) бюджетов	48016,0
II. Затраты					
01				Государственны е услуги общего характера	52088,0
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	52088,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52088,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52088,0
05				Здравоохранени е	22,0
	09			Прочие услуги п о здравоохранени ю	22,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22,0
				Доставка тяжелобольных в экстренных	

			002	случаях до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	22,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2866,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2866,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2866,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1374,0
			009	Обеспечение санитарий в населенных пунктах	521,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	971,0
				IV. дефицит (профицит) бюджета	0,0
				V . финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 384

Бюджет Кауылжырского сельского округа на 2027 год

Категория			
	Сумма, тысяч		
	Подкласс		тенге
		Наименование	

			I. Доходы	54976,0
1			Налоговые поступления	6310,0
	01		Подоходный налог	1100,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1100,0
	04		Налоги на собственность	4610,0
		1	Налоги на имущество	80,0
		3	Земельный налог	30,0
		4	Налог на транспортные средства	4400,0
		5	Единый земельный налог	100,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	600,0
3		_	Поступления от продажи основного капитала	650,0
	03		Поступления за использование природных и других ресурсов	650,0
		1	Продажа земли	650,0
4			Поступления трансфертов	48016,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	48016,0
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	48016,0
II. Затраты				54976,0
01			Государственны е услуги общего характера	
	1		Представительные е, исполнительные и другие органы выполняющие общие функции государственног о управления	52088,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52088,0
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	52088,0

				значения, села, поселка,	
05				сельского округа Здравоохранени е	22,0
	09			Прочие услуги п о здравоохранени ю	22,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22,0
			002	Доставка тяжелобольных в экстренных случаях до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	22,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2866,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2866,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2866,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1374,0
			009	Обеспечение санитарий в населенных пунктах	521,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	971,0
				IV. дефицит (профицит) бюджета	0,0

		V . финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
--	--	---	-----

Приложение 4 к решению Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 384

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кауылжырского сельского округа на 2025 год

Функционалі				
	Подфункция			
		Администрат	op	
			Программа	
				Наименование
05				Здравоохранение
	9			Прочие услуги в области здравоохранения
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			002	Организация в экстренных случая доставки тяжелобольных здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан